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سیاستمداران

تمرکز سیا بر اطلاعات خارجی
ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا موسوم به »سیا« یک 
افسر پرونده مخفی کهنه‏کار را که در حال حاضر رئیس 
ایستگاه در خاورمیانه است، برای انجام عملیات مخفی 
در سراســر جهان انتخاب کــرد. »جان رتکلیف« رئیس 
سیا، یک مأمور اطلاعاتی که ریاست یک ایستگاه مهم 
در یکی از کشورهای خاورمیانه را بر عهده دارد به عنوان 
معاون مدیر عملیات مخفی انتخاب شد. فایننشال تایمز 
در گزارش خود جزئیات بیشتری فاش نکرد، اما افرادی 
که با این انتخاب آشنا بودند، معتقدند این نامزد در میان 
افسران دیگر بسیار محبوب است. معاون مدیر عملیات 
)DDO( یکی از مهم‏ترین سمت‏ها در سازمان سیا است، 
چراکه این شخص برنامه‏های مخفی آژانس را در سراسر 
جهان اجرایی می‏کند و بر استخدام جاسوسان در چین، 
روســیه و ســایر کشــورها نظارت می‏کند. کارشناسان 
معتقدند که رتکلیف بر روی جمع‏آوری اطلاعات خارجی 
متمرکز شده است. لازم به ذکر است که اوایل سال جاری 
میلادی نیز ترامپ، ژنــرال »تیموتی هاگ« را که رئیس 

آژانس امنیت ملی آمریکا بود، برکنار کرد.

حمله داعش به غرب عراق
منابع عراقی از عملیات نیروهای عراقی علیه بقایای 
تروریست‏های داعشی در استان صلاح‏الدین و حمله 
تروریســت‏های تکفیری به غرب الانبــار و وارد عمل 
شــدن نیروهای بســیج مردمی عراق در این منطقه 
خبــر دادند. این منبع بیان کــرد: »نیروهای عراقی 
از چند محور، عملیاتــی در بخش جنوبی کوه‏های 
مکحول در شرق صلاح‏الدین تا عمق دو کیلومتری در 
راستای تامین امنیت مناطق صعب‏العبور و با شرایط 
جغرافیایی پیچیده شــروع کرده‏انــد.« منبع عراقی 
تصریــح کرد:»این عملیات به دنبال اطلاعات قبلی 
انجام شده و نیروهای خنثی‏کننده مواد منفجره نیز 
هر بمب داعشــی یا مهمــات برجای‏مانده را خنثی 
می‏کننــد.« این منبع عراقــی همچنین تاکید کرد: 
هدف از این عملیات ممانعت از فعالیت شــبکه‏های 
داعشی و در راستای ایجاد کمربندی امنیتی روستاها 
و قصبــات آزادشــده از لوث نیروهــای باقی‏مانده از 
داعش و در راســتای حفظ امنیت و ثبات کل منطقه 
انجام می‏شــود. این در حالی اســت کــه یک منبع 
امنیتی در اســتان الانبار عــراق از عملیات نیروهای 
بســیج مردمی عراق در صحــرای »الرطبه« در غرب 

الانبار به دنبال تهدیدهای تروریستی خبر داد.

امنیت روسیه تضمین شود
رئیس‏جمهوری روسیه تاکید کرد که کشورش به منافع 
ملی ایالات متحده احترام می‏گذارد و انتظار دارد که با 
منافع روسیه نیز به همین ترتیب رفتار شود. »ولادیمیر 
پوتیــن« در مصاحبه‏ای با پــاول زاروبیــن روزنامه‏نگار 
روس تصریــح کرد: »همه آمریکایی‏هــا از جمله دولت 
و رئیس‏جمهوری این کشــور منافع ملی خود را دارند و 
ما بــه آن احترام می‏گذاریم و فرض را بر این می‏گذاریم 
که با ما نیز به همین شــکل رفتار خواهد شــد.« پوتین 
همچنین در ارتباط با عملیات ویژه نظامی روســیه در 
اوکراین خاطرنشان کرد که تنها صلح پایدار و بلندمدت، 
تضمیــن امنیــت و حفاظــت از منافــع اوکراینی‏های 
روس‏زبان نتیجه این عملیات خواهد بود. پوتین تاکید 
کرد که روســیه برای به سرانجام رساندن این مناقشه با 
نتیجه مطلوب، از قدرت کافی برخوردار است و منظور 
از نتیجه مطلوب حذف علل ایجــاد این بحران، ایجاد 

شرایط برای صلح پایدار و تضمین امنیت روسیه است.

جلسات کابینه در دوران ریاست‏جمهوری بایدن �
جیــک تپــر می‏گویــد ســناریوی جلســات کابینه از 
قبل نوشــته شــده بودند. این موضوعی است که پس از 
انتخابات مشــخص شد؛ اعضای کابینه به تپر و تامپسون 
گفته‏اند که این جلسات آزاردهنده و خسته‏کننده بودند. 
کاخ ســفید از آنها می‏پرسید »خب چه ســوال‏هایی قرار 
اســت بپرسید؟ اگر ســوال بخصوصی بپرسد، پاسخ شما 
چه خواهد بود؟ و این فقــط مختص زمانی که دوربین‏ها 
و اصحاب رســانه برای عکاســی به داخل می‏آمدند نبود. 
اتفاقاً بیشتر بعد از آن بود. آنها توضیح دادند که جلسات 
کابینه واقعاً با ســناریوهای از پیش‏نوشته‏شــده‏ای برگزار 
می‏شد. این اتفاق در اوایل سال 2021 افتاد اما در طول 

زمان بیشتر شد.« 
برخــی از وزرای کابینــه بایــدن، فاصلــه زمانی اکتبر 
2023 تــا ســپتامبر 2024 را »دوران عجیــب و غریــب«‏ 
توصیــف کرده‏اند کــه از اطــراف بایدن دور نگه داشــته 
می‏شــدند. آنها هیچ فرصتی برای تعامل با رئیس‏جمهور 
نداشتند. تنها افراد استثنا آنتونی بلینکن و لوید آستین، 
وزیر دفاع، بودند. اما اکثر وزرا با بایدن فاصله داشتند. به 
گفته جیک تپر به نقل یکی از وزرا در بهار 2024 این وزیر 
با بایدن دیدار داشــته و رئیس‏جمهور حرف‏های نامفهوم 
و جسته و گریخته‏ای را زده که به‏سختی قابل فهم بودند. 
اما هیچ‏کدام از وزرا حاضر نشدند این موضوعات را علنی 
کنند. به گفته تپر رابرت هور با افشاگری کار خود را انجام 
داد اما ماه‏ها نمی‏توانســت شــغلی برای خود پیدا کند. 
دین فیلیپس، نماینده پیشــین کنگره اعــام کرد: »جو 
بایدن را در انتخابات مقدماتــی حزب دموکرات به‏چالش 
کشید. او از عهده این کار برنمی‏آید.« فیلیپس هم اخراج 

شد. 
تپر می‏گوید، نگرانی‏های بُیل دیلی، رئیس‏دفتر دوران 
ریاســت‏جمهوری بــاراک اوباما از بایدن که در مراســمی 
در حضور حمایت‏کنندگان مالی شــرکت کرده بود باعث 
شــد تا از بقیه دموکرات‏ها درخواســت کنــد در انتخابات 

مقدماتی با بایدن رقابت کنند. 
دیلی ســراغ جی بی پریتزکر، فرمانــدار ایالت النوی، 
اندی بشــیر، فرماندار کنتاکی و گوین نیوســام، فرماندار 
کالیفرنیــا رفت اما هیچ‏کس حاضر به رقابت نبود چون در 
مجموع رقابت با رئیس‏جمهور در انتخابات مقدماتی کار 

عاقلانه‏ای نیست. 

تست قدرت شناختی  �
کوین اوکانر پزشک شخصی بایدن سال‏هاست که در 
کنار او بوده است. او حتی به درمان سرطان »بو بایدن«، 

پسر رئیس‏جمهور کمک کرد.
او مثل پزشــک خانــواده بود کــه برخــی را از رابطه 
نزدیکش بــا رئیس‏جمهور نگــران کرده بــود. ترامپ در 
دوران اول ریاســت‏جمهوری خود تست قدرت شناختی 
را انجــام داد که ادعا می‏کرد نتیجــه‏اش عالی بوده. اما 
تیــم بایدن اعلام کردند که او نیازی به انجام این تســت 
نــدارد. به‏رغــم اینکــه اکثر پزشــکان از افراد 65 ســال 
تســت قدرت شــناختی می‏گیرند، اوکانــر گفت که این 
تست برای پزشکانی اســت که مریض خود را دیر به دیر 
می‏بیننــد: »خب من )بایدن( را هــر روز می‏بینم. اگر به 
توانایی‏های شــناختی او شــک دارید خب ببینید که او 

کار خود را انجام می‏دهد.« 
در هر صورت بایدن توانســت ترامپ را شکست دهد 
و قوانیــن و فرمان‏هــای اجرایی را صادر کند که مســیر 
آمریکا را تغییر داد. نظریه عمومی این است که انتخابات 
میان‏دوره‏ای کنگره منجر به شکست حزب رئیس‏جمهور 
می‏شــود اما دموکرات‏هــا عملکرد خوبــی در انتخابات 

میان‏دوره‏ای 2022 داشتند. 
به گفته دیوید رمنیک این لحظه‏ای بود که جو بایدن 
می‏توانســت پیــروزی خود را اعــام کند و قــدرت را به 
دســت فرد دیگری بسپارد یا دســت‏کم روند این انتقال 
را آغاز کرد. اما بایدن بیشــتر تشــویق شــد که در رقابت 
باقــی بمانــد. جیک تپــر می‏گوید، یکــی از بخش‏های 
مهــم در درک جــو بایــدن، درک امتنــاع او از پذیــرش 
شکســت اســت. تپر می‏گوید: »اگر یــک ویژگی درباره 
سیاست‏مداران دوست داشته باشیم این است که زمانی 
کــه زمین می‏خورد، دوباره به‏پــا می‏خیزد. این هم یکی 
از صفات جــو بایدن بود«. عملکرد بایــدن در انتخابات 
میان‏دوره‏ای بهتر از عملکرد کلینتون و اوباما در دور اول 

ریاست‏جمهوری‏شان بود. 
الکس تامپســون معتقد اســت تصمیم بایــدن برای 
شــرکت در انتخابــات 2024 به‏دلیــل پیش‏فرض‏هــای 
اعضای خانواده و حلقه نزدیک اطرافیان او بود. به‏گفته 
یکــی از اعضای خانــواده بایدن »تمام رؤســای جمهور 

برای دو دوره رقابت می‏کنند.« 
تیم جیــل بایدن، بانــوی اول آمریکا بــرای اقدامات 

پاس گل بایدن به ترامپ
 شکست در اذعان اطرافیان بایدن به کاهش قدرت‏های شناختی رئیس‏جمهور

آمریکا را به‏سمت انتخاب دونالد ترامپ سوق داد

 بررسی گزیده‌ای از کتاب »نخستین گناه« نوشته خبرنگاران سی‌ان‌ان و آکسیوس 
که به نقد رفتارهای رئیس‌جمهور سابق آمریکا پرداخته است

خود در دور دوم ریاست‏جمهوری برنامه‏ریزی می‏کردند. 
تامپسون می‏گوید: »شــرایط اینگونه بود:‏ به‏جای اینکه 
روند مشــارکتی که بپرســند آیــا این ایده خوبی اســت 
می‏گفتنــد ما در دور دوم شــرکت می‏کنیــم، مگر اینکه 

خلاف آن را بشنوید.« 
تامپســون می‏گوید هیچ‏کس به‏معنــای واقعی کلمه 
بــه صورت رئیس‏جمهــور نگاه نکرد کــه بگوید »این کار 
غیرمسئولانه است. با وجود خطرهای پیش‏روی کشور، 
این قماری خطرناک اســت«. تامپسون معتقد است که 
بایدن بایــد تقصیر خود در پیروزی ترامــپ را بپذیرد. او 
فرهنگ اســتقبال از اختلاف عقیده و زیر سوال بردن را 
ایجاد نکرد؛ امری که با دیگر رؤسای جمهور آمریکا قابل 

مقایسه است. 
به‏گفته جیک تپر، در دور اول ریاست‏جمهوری ترامپ 
را می‏شــد منصرف کرد. او حالا اطــراف خود را با زنان و 
مردان بله قربان‏گو پر کرده است. اوباما را نه همیشه ولی 
گاهی می‏شد منصرف کرد. قطعاً هر کسی که در چنین 
موقعیتی باشــد غرور بزرگــی دارد و فکر می‏کند که بهتر 

از بقیه می‏داند. 
شــاید در مورد بایدن و دولــت دوم ترامپ بتوان گفت 
کــه رئیس‏جمهــور در اطراف خــود افــرادی را دارد که 
هیچ‏وقــت هیچ نکته منفی را به او منتقل نمی‏کنند. تپر 
می‏گویــد:‏ »در دور اول ترامپ، جان کلــی )رئیس‏دفتر 
ترامــپ( نمی‏گذاشــت هیــچ حــرف بی‏ربطی بــه میز 
رئیس‏جمهــور راه پیدا کند اما دسترســی وزرای کابینه 
بایــدن از اطلاع‏رســانی کــه او را آزرده‏خاطــر می‏کرد، 

مسدود شده بود.« 

نقش جیل همسر بایدن �
ایــن  ریاســت‏جمهوری  تاریــخ  در  اوقــات  گاهــی 
 همســر رئیس‏جمهور اســت که نقــش راوی حقیقت را 

بازی می‏کند. 
جیــل که بایــدن را خیلی قبل‏تر از آنکــه رهبر جهان 
شود، می‏شناسد، می‏توانست حقیقت را به‏طور مستقیم 
و خصوصی به همســرش منتقل کند. جیک تپر معتقد 
است که جیل بایدن راوی حقیقت نیست: »می‏توانم به 
شــما بگویم حتی افرادی که هم در دولت اوباما و هم در 
دولت بایدن خدمت کردند، اشاره کردند که نقش بانوی 
اول در این دو دولت چقدر متفاوت بوده است. آنها جیل 
را در وهله اول به‏عنوان محافــظ بایدن می‏دیدند. دیگر 
مشــاوران بایــدن جیل بایــدن را یکــی از قدرتمندترین 
بانوی اول در تاریخ آمریــکا توصیف کردند. به گفته آنها 
حتــی با اینکه جیل به افول همســرش اشــاره نمی‏کرد 
اما به‏طور ذاتی یا اساســاً به‏طــور ضمنی تلاش می‏کرد 

بی‏توجهی‏های او را جبران کند.« 
خیلی‏ها ممکن اســت معتقد باشند که اگر بایدن در 
انتخابات پیروز شــده بود اوضاع خیلــی بهتر از این بود 
که در آن قرار داریم. اما الکس تامپســون معتقد اســت 
کــه در این صــورت افرادی کــه در جهان بایــدن بودند 
می‏دانستند که یک بحران قانون اساسی رخ داده است 
چون »افرادی که در حلقه نزدیک او هســتند تمایلی به 
واگــذاری قدرت نداشــتند. آنها کاملًا باور داشــتند که 
او بر تمام امور مســلط اســت و اعضای حــزب دموکرات 
به‏طــور فزاینده‏ای بــه اینکه )بایــدن( بتوانــد از عهده 

مسئولیت‏های خود برآید، مشکوک می‏شدند.« 
تامپســون می‏گوید:‏»رئیس‏جمهور شــدن ســخت‏تر 
از دونالد ترامپ بودن اســت.« از نظر تامپســون این امر 
نشــان‏دهنده ناامیدی دموکرات‏ها  و مردم در انتخابات 
گذشته است: »شــما فردی را داشتید که حتی اعضای 
کابینــه‏اش معتقــد بودند نمی‏تواند از عهده شــغلی که 
برای آن نامزد شده، برای 4 سال دیگر بربیاید، در مقابل 
فردی قرار داشــت که آنها واقعاً باور داشتند آسیب‏های 

قابل‏توجهی را به کشور وارد خواهد کرد.« 
دونالد ترامپ هیچ‏وقت حرفی از ســامت شــخصی 
خــود نزده اســت. او در زمان تحلیف، از جــو بایدن هم 
مســن‏تر بود. نیویورکر پیش از انتخابات، کاریکاتوری از 
جو بایدن، دونالد ترامپ، نانسی پلوسی و میچ مک‏کانل 
منتشــر کرد کــه واکر به دســت در یک رقابت سیاســی 

شرکت می‏کنند. 
این کاریکاتور انتقادهای بســیاری را در پی داشــت. 
اما نکته اصلی مســخره کردن سن بالای رقابت‏کنندگان 
نبــود بلکه معنای آن این بود که زمانی می‏رســد که این 
اشــخاص باید قدرت را رها کنند. حتی از ســال 1970 
کاردینال‏هــای بالاتر از 80 ســال نمی‏توانند در انتخاب 
پــاپ جدید رای دهند. اما برخی اســتدلال می‏کنند که 

فرنکلین روزولت در ویلچر بود. 
افــراد دیگــر ناتوانی‏هــای فیزیکی بدتری داشــتند 
امــا توانســتند از عهــده شــغل خــود بربیاینــد. اما در 
قدرت شــناختی هیچ‏کدام هیچ بحثی وجود نداشــت. 
ریاســت‏جمهوری و در کل سیاســت تنها جهانی اســت 
 کــه در آن هیچ‏کــس )یــا هیچ رئیســی( وجود نــدارد. 
بــه گفتــه تپــر، رئیــس رای‏دهندگان‏انــد. همه‏چیز به 
رای‏دهنــدگان بســتگی دارد: »رای‏دهنــدگان در عصر 
قبیله‏گرایــی می‏تواننــد شکســت بخورنــد. می‏توان به 
 آنهــا گفــت مهــم این اســت که ایــن یکــی حداقل آن 

یکی نیست.«  

اینکه قبلًا سکندری 
خوردن بایدن 

روی سن مراسم 
فارغ‏التحصیلی 

آکادمی هوانیرو را 
دیده بودیم در مقایسه 
با اینکه او نتوانسته نام 
جورج کلونی را به‏یاد 
آورد یا او را نشناسد، 

دو موضوع متفاوت 
است. کلونی علاوه 

بر یک سوپراستار 
هالیوودی، فردی 
است که دهه‏ها 

بایدن را می‏شناسد 
و سودآورترین 

رویدادهای جلب 
حمایت مالی را در 

تاریخ حزب دموکرات 
برگزار کرده است


